совет депутатов

татарско-пишлИнского сельского поселения рузаевского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Решение

06.05.2019 года                                                                            №92/179
с. Татарская Пишля

О вынесении на публичные слушания Проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия»

В целях приведения Устава Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Мордовия, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ, Федеральным законом от 27.12.2018 № 559-ФЗ,
Совет депутатов Татарско-Пишлинского

сельского поселения Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

Р Е Ш И Л :

1. Опубликовать и вынести на публичные слушания Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Мордовия, согласно приложению №1.

2. Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается, в соответствии с графиком (приложение №2).

3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение №3).

4. Предложения по Проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» принимаются рабочей группой до 6 июня 2019 года, в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по внесению изменений и дополнений в Устав Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (приложение №4) по адресу: Республика Мордовия, Рузаевский район, с. Татарская Пишля, ул. 40 лет Победы, д. 21 А, д., тел. 6-85-07, с 9.00 часов до 17.00 часов, кроме субботы и воскресенья.

5. Обсуждение изменений и дополнений в Устав осуществляется в порядке, установленном  Положением о порядке проведения публичных слушаний.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене администрации Татарско-Пишлинского сельского поселения.

Глава Татарско-Пишлинского
сельского поселения                                                               И.С. Овчинников
Приложение №1
к решению Совета депутатов

Татарско-Пишлинского сельского поселения

от 06.05.2019 г.  №92/179
совет депутатов

татарско-пишлИнского сельского поселения рузаевского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПРОЕКТ РешениЯ
__________2019 года                                                                            №____

с. Татарская Пишля

«О внесении изменений и дополнений в Устав Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

В целях приведения Устава Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов Татарско-Пишлинского

сельского поселения Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав Татарско-Пишлинского сельского поселения  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Татарско-Пишлинского сельского поселения  Рузаевского муниципального района от 27 марта 2014 г. № 123 (в редакции решения Совета депутатов Татарско-Пишлинского сельского поселения от 30 декабря 2014 г. №171; от 16 ноября 2015 г. №223; от 24 июня 2016 г. №268; от 30 марта 2017 г. №13/41: от 27.02.2018 г. №44/104; от 23.03.2018 г. №46/107, от 27.11.2018 г. №74/150), следующие изменения:
1) Статью 49. Ограничения, связанные с муниципальной службой:
а) дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетной комиссии Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетной комиссии Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с Председателем Совета депутатов Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района, Главой Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района. »;

б) дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района в период замещения им указанной должности. »
2) в статье 50. Запреты, связанные с муниципальной службой:
а) п.1 ч.1 признать утратившим силу.

б) п.3 ч.1 слова “заниматься предпринимательской деятельностью” дополнить словами следующего содержания: “ заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района, кроме представления на безвозмездной основе интересов Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является Рузаевский муниципальный район, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Татарско-Пишлинского
сельского поселения                                                             И.С. Овчинников

Приложение №2

к решению Совета депутатов

Татарско-Пишлинского сельского поселения

от 06.05.2019 г.  №92/179

График
проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия»
	№п/п
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1
	06.06.2019 г.
	17 ч. 00 мин.
	МБУК «Культурно-досуговый центр Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»; РМ, Рузаевский район, с. Татарская Пишля, ул. 40 лет Победы,

д. 21 «А»

Приложение №3
к решению Совета депутатов

Татарско-Пишлинского сельского поселения

от 06.05.2019 г.  №92/179

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Татарско-Пишлинского сельского поселения»
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1
	Шабаев Ринат Дявлюкович
	Глава администрации Татарско-Пишлинского сельского поселения

	2
	Панина Юлия Николаевна
	Заместитель Главы администрации Татарско-Пишлинского сельского поселения

	3
	Чурбанов Альбер Ибрагимович
	Депутат избирательного округа №12

	4
	Дубинников Раис Бартанович
	Депутат избирательного округа №8

	5
	Гурин Равиль Ханяфиевич
	Депутат избирательного округа №3

	6
	Рахмуков Фарид Закирович
	Депутат избирательного округа №2

	7
	Овчинников Ильдар Сирачевич
	Депутат избирательного округа №4

	8
	Дубинников Руслан Раисович
	Депутат избирательного округа №7

	9
	Чалдаева Наталья Анатольевна
	Директор МБУК «Культурно-досуговый центр Татарско-Пишлинского сельского поселения»

                      Приложение №4

к решению Совета депутатов

Татарско-Пишлинского сельского поселения

от 06.05.2019 г.  №92/179

Форма внесения предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Татарско-Пишлинского сельского поселения»
	№ п/п
	Глава, статья, часть статьи, пункт
	Текст проекта Устава
	Текст поправки
	Текст проекта Устава с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	ФИО гражданина (граждан), внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

	1